
  

REPUBLICA! DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS > 

  

$ 12 RESOLUCION No.87-2-1-1-% 01926! 

AB. GUSTAVO ORTEGA TRUJILLO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la señora 
Superintendente de Compañías, según Resolución No. ADM-86394 
del 31 de diciembre de 1986; 

CONSIDERANDO 

QUE el 15 de abril de 1987'se ha otorgadó ante el 
Notario Décimo Séptimo del/cantón Guayaquil y abogado Nelson 
Gustavo Cafñiarte Arboleda,vVla escritura pública de consti- 
tución simultánea de (SOLÍMEX IMPORTADORA EXPORTADORA 
SOLINES S A ] 

QUE el abogado Guido Eguez mora, ha solicitado la 
aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo otosk! 
ha presentado cuatro copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento Jurídico medíante Oficio No. SC-DJ- 
CA-87-0926 ./del 27 de mayo de 1987, // ha emitido informe 
favorable para la continuación del trámite, una vez que 
considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos 
legales respectivos; 

En ¿fercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar 1 constitución Simultánea 
de SOLIMEX IMPORTADORA EXPORTADORA SOLINES S.A.vV con domi- 
cilio en la ciudad de Guayaquil,/ con un capital socigl1 de 
DOS MILLONES DE SUCRES /dividido en dos mil accieones/de un 
mil sucres cada una,,4e conformidad con los términos cons- 
tantes de la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- Dispoñer que el Notario Décimo 
Séptimo del Cantón Guayaq 7 
matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenid 
de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- Disponer que el Registrador Mercan- 
til del Cantón Guayaquil: a) inscriba, la referida escri- 
tura pública junto con la presente Resolución; Y y, b) pla 
con las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

tome nota al margen de la o 

Y 

Y



RERyBLICA: DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS . , > L 3 

  

Foja 2 de 2 
Resolución No. 87-2-1-1- 01 526 
Compañía: SOLIMEX IMPORTADORA EXPORTADORA SOLINES S.A. 

dicada escritura pública, se publique por una vey, en uno 
de los diarios de mayor circulación en Guayaquily Un ejem- 
plar de la publicación deberá A a este Despacho. 

ARTICULO CUARTO.- — Disponer que un a la in- 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

    

    

COMUNIQUESE.- Dada y f rmada en la Superintendencia de 
Compañías en Guayaquil, a 2 9 MAYO 1987 

9 Ab. Gustavo Urflega Yrujillo 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS 

  

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, Queda inscrita la presente Reselu- 

ción de fojas 21.488 a 21.489, número b+.847 del Registre Mercantil 

 



> 
ja
 

  

» 

r. 
e“ 

> 

+ qt 

A: a 

mos 

.. » a ao A 
ta ios : 

0ScIN + 

: 

sn 7 

. be 

«Í 

. 
,. 

i 
A 

Y” 
ty 

, 
/ 

, - 

> Y á 

e o : 
ee CY 

. . % A 

% , 

, e go. a o RE 
a . ” Pas 

CRA ya + Ena A AA 

» a . 
o . es Le a E 

X o ere Fey 2» 2. o. e a NO rn Pa 07 

a, * . á e, A aa A 

¿DASOÑA SAVIDIA ¿AUDIM 251 ¿dr .0A 

>» 

di 

iupexsud nó €2 lab litera roba mp : 
e . Ra 

ba 

       


